
Naruiilac Institut za zdravsfrenu za5titu dece i omladine Voivodine
Adresa Haiduk Velikova 10, Novi Sad
Broi odluke 4-24dfl7-7
Datum 14.12.2017. qodine

Na osnovu dlana 109. Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik RS" broj 12412012,14115 i 68/15), v.d. direktora
Instituta zazdravstvenu zaStitu dece i omladine Vojvodine, Novi Sad, donosi:

ODLUKU
o obustavi postupka javne nabavke

JN 4-24dll7 - Namirnice i prehrambeni proizvodi-za partiju broj 2

OBUSTAVLJA SE otvoreni postupak za javnt nabavku dobara - Namirnice i prehrambeni proizvodi -
redni broj JN 4-24d117, za partiju broj 2 - Mesne prerailevine.

Zapafiijubroi 2 - Mesne preradevine, podnete sve neodgovarajude i neprihvatljive ponude:

1.

Obrazloi,enje

Predmet javne nabavke dobara: Namimice i prehrambeni proizvodi

Naziv i oznaka iz op5teg reinika nabavke: 1 5130000 Mesni proizvodi (partrju broj 2)

Procenjena vrednost javne nabavke: 16.500.000,00 dinara bez PDV-a
Procenjena vrednost za partiju broj 2: 1.596.000,00 dinara bez PDV-a

Broj primljenih ponuda za partiju broj 2:
Komisija je konstatovala da su za partiju broj 2 primljene 3 (tri) zape(alen:elzatvorene koverte - ponude u
Institut za zdravstvenu zaStitu dece i omladine Vojvodine za JN 4-24dll7 .

Blagovremno, tj. do dana 21.11.2017 . godine do 1 1,00 dasova, pristigle su ponude slededih ponudada, i to po
navedenom redosledu:

Redni
,brii'i:i' .. *x ll;,?i

I tN 4-24d/t7tl .,Strand" d.o.o. Novi Sad Lidno. 20. 2017. u 12.50h
J. IN 4-24d/t713 Industriia mesa..Mati6" d.o.o. Novi Sad Lidno.2l 2017. u 09-30h
6. IN 4-24d/17 /6 .,Big trade" d.o.o. Novi Sad Lidno. 21 2017 . t 10.20h

Razlog za obustavu postupka za partiju broj 2:

l) L{ 1frri::iiitfriiii6ffi{st^$iin:tlajii;$:.r* sao ,broj 6evr7 od 08.1 t.2ot7. godine (zavodni broj rnstituta
JN 4-24dll7l1 od 20.11.2017. godine), za partiju broj 2 - Mesne prerailevine, odbija se kao
neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom dokumentacijom zahtevane tehniike specifikaciie
- neodgovaraj u6a ponuda.

3.

4.

2 Mesne preradevine Neprihvatliive ponude 1.596.000,00

.,l:1 ,;z:rlrl2,: \l :tffi:iW:lit



2)

U skladu sa dlanom 93. stav l. Zakona o javnim nabavkama, komisija za predmetnu javnu nabavku,
uputila je ponudadu ,,Strand" d.o.o. Novi Sad, zahtev za dodatnim objainjenjima (broj 34g1 od
08.12.2017. godine i broj 3517 od 12.12.2017. godine) u cilju pomo6i pri pregledu, vrednovanju i
uporedivanju ponuda, u pogledu dostavljanja dodatnog obja5njenja i dokaza da pojedina ponudena dobra
ispunjavaju tehnidke specifikacije zahtevane konkursnom dokumentacijom. Ponuilid se u-odgovorima od
11.12.2017. godine i 13.12.2017. godine, izjasnio da nije u moguinosti da pozitivno odgovori na nai
zahtev s obzirom da ne poseduje odgovarajude tehnidke specifikacije dobara zahtevane konkursnom
dokumentac,jo* - u pogledu zahteva odsustva aditiva i minimalnog procentualnog sadrZaj a mesa za
pojedina ponudena dobra.

F Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 4 - Virila zanatska u prirodnom
crevu, bez aditiva, junete meso minimalno B0%. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju
ponudada, konstatovala da ponudeno dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije - ponudadje
ponudio dobro Vakuum virila (sastav: svinjsko i govede meso I i II kategorije, svinjsio masno tkiio,
svinisko vezivno tkivo, voda, belanievinasti proinodi, kuhinjska so, zaiini, fleter, emulgator 84521,
antioksidans 8300, konzervans E250, boja E120). Iz dostavljene deklaracije ponudad je dokazao da
ponudeno dobro sadrZi june6e meso minimalno 8002, a nije dokazao odsustvo aditiva (ponudeno dobro
sadrZi konzervans E250) i samim tim ne odgovara zahtevanoj tehnidkoj specifikaciji.

) Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 6 - Kobasica zanatska
(polutrajna), bez aditiva, junete meso minimalno 500%, svinjsko meso minimalno 30%o, pakovanje
prirodno crevo, oko l00gr. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju ponudada, konstatovala ia
ponudeno_dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije - ponudad je ponudio dobro Srpska
kobasica Strand - grubo usitnjena barena kobasica. iz dostavljene deklaracije ne moZe se utvrditi da li
ponudeno dobro sadrZi june6e meso minimalno 50%o, svinjsko meso minimalno 30o/o i da ne sadrZi
aditive.

) Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 7 - Domata kobasica, sveia,
bez aditiva, svinisko meso minimalno B0%. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju ponudada,
konstatovala da ponudeno dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije - ponudad je ponudio
dobro Ro.i/ili kobasica (sastojci: svinjsko i govede meso I i II kategorije, masno tkivo, kihiiiska so,
zaiini). Iz dostavljene deklaracije ne moZe se utvrditi da li ponudeno dobro sadrZi svinjsko meso
minimalno 80%.

) Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj B - Paiteta od pileteg belog
mesa bez konzervansa - pilete belo meso minimalno 40ok, sadrii biljno ulje, pakovanje oko l00gr--
pakovanje: crevo, folija ili konzerva. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju ponudada,
konstatovala da ponudeno dobro ne ispunjava zahlevane tehnidke specifikacije - ponudad je ponudio
dobro Pileta paiteta u crevu. Iz dostavljene deklaracije ne moZe se utvrditi da li ponud"nb dobro
sadrZi pile6e belo meso minimalno 40%.

Procenjena vrednost predmetne partije je 1.596.000,00 din bez PDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 1.432.200,00 din bez PDV-a.

sffiIina tr.€rllW4ffifllffiii :!iiiiii$,$iiW, broj 137111-17 od 17.11.2017. godine
(zavodni broj InstitutalN 4-24d/1713 od21.11.2017. godine), za partiju broj 2 - Mesne prerailevine,
odbija se kao neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom dokumentacijom zahtevane tehniike
specifikacije - neodgovarajuda ponuda.

U skladu sa dlanom 93. stav 7. Zakona o javnim nabavkama, komisija za predmetnu javnu nabavku,
uputila je ponudadu Industrija mesa ,,Mati6" d.o.o. Novi Sad, zahtev za dodatnim obja5njenjima (broj
3482 od 08.12.2017 . godine) u cilju pomo6i pri pregledu, vrednovanju i uporedivanju ponuda, u pogiedu
dostavljanja dodatnog obja5njenja i dokaza da pojedina ponudena dobra ispunjavaju titrnifte
specifikacije zahtevane konkursnom dokumentacijom. Ponuclad je dana 11.12.2017. godine dostavio
odgovor na zahtev za dodatna obj a5nj enj a u vidu proizvodadkih specifikac ija za traLene stavke broj 4, 7 , 8
i9.



3)

) Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 4 - Virila zanatska u prirodnom
crevu, bez aditiva, iunete meso minimalno B0o%. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju
ponudada, konstatovala da ponudeno dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije - ponucladje
ponudio dobto Zanatska vir|la (sastojci: junete meso, masno tkivo, voda, beianievinasti pioinodi od
mleka, kuhinjska so, stabilizator E450, E451, E452,leter, zaiini, antioksidans 8316, konzervans
E 2 5 0). U dostavlj enoj proizvodadkoj specifi kacij i ponudad
je dokazao da ispunjava zahtev u pogledu procentualne sadrZine juneieg mesa (minimalno 80%), a nije
dokazao odsustvo aditiva (ponudeno dobro sadrZi konzervans E250) i samim tim ne odgovara
zahtev anoj tehnidkoj specifi kacij i.

F Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 6 - Kobasica zanatska
(polutrajna), bez aditiva, junete meso minimqlno 50%, svinjsko meso minimalno 30ok, pakovanje
prirodno crevo, oko l00gr. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju ponudada, konstatovala da
ponudeno dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije - ponudad je ponudio dobro Kranjska
kobasica - grubo usitnjena barena kobasica (sastojci: svinjsko meso, voda, belanievinasti proinodi
od soie, kuhinjska so, zaiini i ekstrahi zaiina, emulgator E407, E407a, E415, stabilizatori E450,
E451, E452, ieter, antioksidansi E316, 8330, pojaiivai ukusa E621, konzervans 8250).

) Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj B - Paiteta od pile1eg belog
mesa bez konzervansa - pilece belo meso minimalno 40%, sadrii biljno ulje, pakovanj:e okolOOgr"-
pakovanje: crevo, folija ili konzerva. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju ponudada,
konstatovala da ponudeno dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije - ponudad ji ponudio
dobro Pileta paiteta - ietrene kobasice i paitete (sastojci; mehaniiki separisano- pilete mesi, pilete
meso II kategoriie, ietra, masno tkivo, supa, belanievinasti proinodi od soje, kuhinjska so, )aiini,
konzervans E250). Ponudad nije dokazao odsustvo aditiva (ponudeno dobro sadrZi konzervans E250) i
samim tim ne odgovara zahtevanoj tehnidkoj specifikaciji.

Procenjena vrednost predmetne partije je 1.596.000,00 din bez pDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 1.169.800,00 din bez PDV-a.

gWtIffi'.iii*ffiEiltfi,,fi'.d,broj303/2017od20,ll.20l7.godine(zavodnibroj
Instituta JN 4-24dll716 od 21.112017. godine), za partiju broj 2 - Mesne prerailevine, odbija se kao
neprihvatljiva jer ista ne ispunjava konkursnom dokumentaciiom zahtevane tehniike specifikacile
- neodgovaraj uda ponuda.

Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 4 - Virila zanatska u prirodnom
crevu, bez aditiva, iunete meso minimalno 80o,6. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju
ponudada, konstatovala da ponudeno dobro ne ispunjava zahteva.ne tehnidke specifikacije - ponudad je
ponudio dobro Hrenovka - fino usitnjena barena kobasica (sastav: junete meso B0%o, ivrsto masno
tkivo, vezivno tkivo, voda, kuhinjska so, zaiini, emulgujuta so 8450, E451, antiotrsidans E301,
konzervans 8250) Ponudad je dokazao da ispunjava zahtev u pogledu procentualne sadrZine june6eg
mesa (minimalno 80%), a nije dokazao odsustvo aditiva (ponudeno dobro sadrZi konzervans E250) I
samim tim ne odgovara zahtevanoj tehnidkoj specifikaciji.

Narudilac je konkursnom dokumentacijom zahtevao pod stavkom broj 6 - Kobasica zanatska
(polutrajna), bez aditiva, junete meso minimalno 50%0, svinjsko meso minimalno 300%, pakovanje
prirodno crevo, oko 100gr. Komisija je uvidom u dostavljenu deklaraciju ponudada, konstatovala da
ponudeno dobro ne ispunjava zahtevane tehnidke specifikacije -ponucladje ponudio dobro Slovenaika
kobasica - grubo witnjena barena kobasica (sastojci: junete meso 50o/o, svinjsko meso 300%, mqsno
tkivo, voda, kuhiniska so, slcrob, zaiin, stabilizator E450, 8451, konzervans E250). Ponuclad je dokazao
da ispunjava zahtev u pogledu procentualne sadrZine june6eg mesa (minimalno 50%) i svinjikog mesa
(minimalno 30Yo), a nije dokazao odsustvo aditiva (ponudeno dobro sadrZi konzervans E250) iiamim
tim ne odgovara zahtevanoj tehnidkoj specifikaciji.
Procenjena vrednost predmetne partije je 1.596.000,00 din bez pDV-a.
Ponudena cena neprihvatljive ponude je 1.322.000,00 din bez PDV-a.



Na osnovu iznetog, odluieno je kao u dispozitivu.

Naruiilac je duZan da u roku od 5 (pet) dana od dana konainosti Odluke o obustavi postupka za
predmetnu partiju, objavi obave5tenje o, obustavi predmetnog postupka na Portalu Uprave za lavne
nabavke i na svojoj internet stranici.

POUKA O PRAVNOM LEKU:
Protiv ove Odluke ponudad moZe podneti zahtev za zaitittt prava u roku od 10 (deset) dana od dana objavljivanja
odluke na Portalu Uprave za javne nabavke.
Zahtev zazaltituprava podnosi se narudiocu, a kopija se istowemeno dostavlja Republidkoj komisiji.

Objaviti:
- na Portalu Uprave za javne nabavke
- na intemet stranici narudioca


